
---**** 

  
 

          

          

     Obec Svojšín 
  

          

                

          

          

          

  
  Z á v ě r e č n ý   

          

          

  
   ú č e t   o b c e 

  

          

          

  
 z a  r ok  2 0 1 5 

  

          

          

          

   dle § 17 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech   

   územních rozpočtů v platném znění k 31.12.2015   

          

          

          

          

                

 



 

 

- 2 - 

 

  
 

          

          

     Obec Svojšín 
  

          

                
          

  Obsah závěrečného účtu  za rok 2015 
          

  1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2015 včetně komentáře   

  2) Hospodářská činnost obce     

  3) Stav účelových fondů a finančních aktiv    

  4) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí   

  5) Hospodaření organizací založených obcí    

  6) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním   

      rozpočtům veřejné úrovně     

  
7) Údaje o hospodaření s majetkem 

8) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2- 12 M sestavený k 31.12.2015 

  9) Rozvaha k 31.12.2015      

  10) Výkaz zisků a ztráty k 31.12.2015     

  11) Příloha k 31.12.2015      

  12) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření    

  13) Návrh usnesení    

         

           

           

  Originál závěrečného účtu je uložen v kanceláři starosty Obce Svojšín     

  a je na požádání  nahlédnutí.      

  Potvrzuji, že všechny části závěrečného účtu jsou shodné s originálem     

  a mají platnost originálu.      

           

           

  Podpisový záznam starosty Obce Svojšín: Karel Petráň v.r.    

           

           

           

  Ve Svojšíně dne:  

 

30.5.2016     
 

                 



 

 

- 3 - 

 

 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2015 

 

 
 Rozpočet Obce Svojšín za rok 2015 byl sestaven v souladu s platnými právními předpisy 

upravujícími financování obcí (zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

a zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších předpisů).  

 Rozpočet Obce Svojšín na rok 2015 byl schválen na 2.zasedání Zastupitelstva obce dne 

4.12.2014 jako přebytkový.  Během roku 2015 bylo provedeno celkem pět  rozpočtových opatření, 

kterými byl objem příjmů navýšen na  10 716,939 tis. Kč a objem výdajů na  9 110,286 tis. Kč.  

 Rozpočtové hospodaření běžného roku 2015 skončilo přebytkem ve výši 1 418,001 tis.Kč.  

 

Zůstatek k 31. 12. 2015 na běžných účtech v Kč :  1 624 701,78 Kč  

z toho:  

Účet ČSOB:                        994 948,74 Kč  

Účet České spořitelny:        476 925,35 Kč  

Účet ČNB:                          152 827,69 Kč. 

 

 

 

 

Bilance plnění příjmů a výdajů v roce 2015 

 

I. Příjmy v tis.Kč Schvál.rozp. Uprav.rozp. 

Plnění k 

31.12.15 

% plnění 

k UR 

z toho Daňové    5 483,00 6 288,330 5 962,00361 94,81 % 

  Nedaňové 731,78 1 532,950 1 443,54269 94,17 % 

  Kapitálové 865,00 944,000 863,82900 91,51 % 

  Přijaté transfery 135,30 1 951,659 1 911,65900 100% 

Příjmy        

celkem:   7 215,08 10 716,939 10 181,03430 95,00 % 

        

II. Výdaje v tis.Kč Schvál.rozp. Uprav.rozp. 

Plnění k 

31.12.15 

% plnění 

k UR 

z toho Běžné výdaje 5 473,00  8 296,186 7 722,29824 93,08 % 

  Kapitálové výdaje 1 192,00  814,100 490,65500 60,27 % 

 Výdaje 

celkem    6 665,00 9 110,286 8 212,95324 90,15 % 

                   

          

III. 
SALDO: příjmů a 

výd. 550,080 1 606,653  -1 968,08106   

        



 

 

- 4 - 

IV. 
Financování v 

tis.Kč Rozpočet Uprav.rozp. 

Plnění 

k 31.12.15  

  

Změna stavu 

krát.prostř.na účtě 0 - 1 056,573 - 1 418,00106  

 

Dlouhodobé přijaté 

půjčky 0 0 0  

 

Uhrazené splátky 

dlouhodobých 

půjček     -550,080 -550,080 -550,080  

Uhrazené splátky 

krátkodobých 

půjček 0 0 0  

Změna stavu dlouh. 

pr.na bank.účtech 0 0 0  

Oper.z peněž.účtů 

bez char. P a V 0 0 0  

  Financování    

celkem                            -550,080 - 1 606,653 -1 968,08106   

 

 

Komentář k rozpočtu   

 
Obec účtuje dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, dle Vyhlášky č.410/2009 Sb., a dle 

Vyhlášky č.323/2003 Sb.,o rozpočtové skladbě.  
 

Daňové příjmy byly splněny pouze do výše 94,81 %, a to z důvodu nižšího výběru příjmu 

daně z příjmů fyzických osob a nižšího výběru poplatku za komunální odpad oproti plánovanému 

rozpočtu. Poplatek za komunální odpad by splněn do výše 92,62%. Daňové příjmy oproti roku 2014 

vzrostly o 3,25%, z toho příjem daně z nemovitých věcí se zvýšil o 8,26%. 

  

 Nedaňové příjmy byly splněny do výše 94,17%, a to z důvodu nižšího příjmu z  pronájmu 

pozemků a ostatních nemovitostí. Nedaňové příjmy se zvýšily roku 2014 o 97,06%, a to především 

vlivem vyššího příjmu ze služeb poskytovaných na zámku Svojšín. Příjmy z těchto služeb 

vzrostly o 178 tis.Kč., tj. o 110,53 %  nižšího příjmu z lesního a bytového hospodářství. Nedaňové 

příjmy vzrostly také vlivem těžby dřevní hmoty. 

 

Kapitálové příjmy tvořily v roce 2015 příjmy z prodeje pozemků a příjem z prodeje bytu. 

Kaitálové příjmy byly splněny do výše 91,51 %, a to z důvodu nižšího příjmu z prodeje pozemků.  

 

Transfery ve výši  1 911,659 tis. Kč tvořily dotace neinvestičního charakteru. Podrobný 

rozpis dotací je uveden v bodě 6). Oproti původnímu schválenému rozpočtu byly dotace ve 

skutečnosti vyšší o 1 776,359 tis.Kč. 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 5 - 

 

 

 

Skladba příjmů v roce 2015 

 

 

 
 

 

 

 

 

Vývoj daňových příjmů v letech 2006 -2015 v tis.Kč 

 

 

 

 
 

 

 

Daňové příjmy 

Nedaňové příjmy 

Kapitálové příjmy 

Transfery 

0 

1 000 

2 000 

3 000 

4 000 

5 000 

6 000 

rok 
2006 

rok 
2007 

rok 
2008 

rok 
2009 

rok 
2010 

rok 
2011 

rok 
2012 

rok 
2013 

rok 
2014 

rok 
2015 



 

 

- 6 - 

 

 

 

Struktura daňových příjmů v roce 2015 

 

 

 
 

 

 

Struktura nedaňových příjmů v roce 2015 

 

 
 

 

Daň z příjmu fyzických 
osob 

Daň z příjmu právnických 
osob 

Daň z přidané hodnoty 

Daň z nemovitých věcí 

Poplatky 

Ostatní 

Lesní hospodářství 

Vodní hospodářství 

Zámek 

Bytové a nebyt. hospodářství 

Kultura 

Pronájem pozemků 

Odpady 

Činnost místní správy 



 

 

- 7 - 

Běžné výdaje byly čerpány do výše 93,08%. Zůstaly nedočerpány výdaje na zachování a 

obnovu kulturních památek, na kulturu, na veřejné osvětlení, na komunální služby a výdaje na 

činnost místní správy.  

Kapitálové výdaje byly čerpány do výše 60,27 %. Z toho 30,55% činil výdaj na pořízení 

dopravních prostředků (traktoru),  na zpevnění parkovací plochy 17,83 % kapitálových výdajů,  na 

obnovu povrchu sportovního areálu bylo použito 15,91 % kapitálových výdajů a na dovybavení 

zámku 12,72% kapitálových výdajů. 

 

Skladba výdajů v roce 2015 

 
 

Struktura všech výdajů dle alokací do rozpočtových činností v roce 2015 

 
 

Běžné výdaje 

Kapitálové výdaje 

Lesní hospodářství 

Doprava 

Vodní hospodářství 

Základní školy 

Činnost v kulturře 

Kulturní památky 

Sportovní činnost 

Bytové hospodářství 

Veřejné osvětlení 

Rozhlas a sdělovací 
prostředky 



 

 

- 8 - 

Skladba kapitálových výdajů v roce 2015 

 

 

 
 

 

 

Hospodaření obce skončilo přebytkem ve výši 1 418 001,06 Kč. 

Příjmy rozpočtu dosáhly výše 10 181 034,30 Kč a byly splněny na 95,00 %. Výdaje 

rozpočtu dosáhly 8 212 953,24 Kč a byly splněny na 90,15 %.  

 Obec v roce 2015 splatila dlouhodobý úvěr ve výši 550 080,00 Kč. 

 

 

 

2) Hospodářská činnost obce 

Obec nevede hospodářskou činnost. 

 

 

 

3) Účelové fondy 
V roce 2015 neměla Obec Svojšín zřízeny účelové fondy. 

 

 

 

 

4) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 

 
 Obec hospodaří v příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ, příspěvková organizace, Svojšín 35,            

349 01 Stříbro.  

Pořízení traktoru 

Obnova povrchu sportovního 
areálu 

Veřejné osvětlení 

Vybavení zámku 

Zpevnění parkovací plochy 

Projekty 



 

 

- 9 - 

Předmět hlavní činnosti:   

-  Hlavní účel a předmět činnosti organizace je vymezen zněním 

§ 33 až 35, § 44 až 56, § 109, § 111, § 118 a § 119 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a příslušnými 

prováděcími právními předpisy. 

-  Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

Mateřská škola 

Základní škola 

Školní družina 

Školní jídelna – výdejna 

Doplňková činnost:  

-  hostinská činnost 

-  výuka jazyků - německý a anglický jazyk 

 

 Roční účetní závěrky zřízené příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných 

účetních výkazů jsou založeny na Obecním úřadě ve Svojšíně. Finanční vypořádání příspěvkové 

organizace bude schváleno současně se závěrečným účtem.  

 V roce 2015 Obec Svojšín poskytla příspěvkové organizaci příspěvek na provoz ve výši 

425004,- Kč. Mimo neinvestiční příspěvek provedla opravy na budově ZŠ ve výši 654 872,-Kč a 

pořídila základní škole drobný hmotný a nehmotný majetek ve výši 124 813,- Kč. 

 

Vybrané ukazatele v tis. Kč 

Stálá aktiva 0 

Oběžná aktiva 338 

Finanční a peněžní fondy 164 

Výsledek hospodaření běžného 

období 22 

Neuhrazená ztráta minulých let -114 

Cizí zdroje 263 

 

Neinvestiční příspěvek Obce Svojšín do předškolního a školního vzdělávání 

 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

350 

400 

450 

500 

rok 
2006 

rok 
2007 

rok 
2008 

rok 
2009 

rok 
2010 

rok 
2011 

rok 
2012 

rok 
2013 

rok 
2014 

rok 
2015 



 

 

- 10 - 

 

Hospodaření organizací založených obcí 
 

Obec nehospodaří se žádnou organizací.  
 

 Obec měla v roce 2015  vklad ve výši 278 tis. Kč ve Sdružení obcí Černošín. Roční účetní 

závěrka této společnosti včetně všech zákonem předepsaných výkazů je uložena v Černošíně u 

Sdružení obcí Černošín. 

 

 

6) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 

veřejné úrovně 
 

 Transfery do rozpočtu obce činily  1 911 659,00 Kč. Rozpis přijatých transferů a jejich 

čerpání v průběhu roku 2015 je zpracován v tabulkách. Transfery, které měly být v roce 2015 

vyúčtovány, byly řádně a včas vyúčtovány. 

 

a) Rozdělení transferů dle položek: 

 

položka účel dotace čerpání v Kč 

4112 NI př.transf.ze st.r. v rám.souh.dotv. 76 700,00 

4116 Ost. NI.př.transfer.ze státního rozp. 1 198 559,00 

4122 NI.př.transf. od krajů 476 400,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů 160 000,00 

  Celkem 1 911 659,00 

 

 

 
 

          

4112 NI př.transf.ze st.r. 
v rám.souh.dotv. 

4116 Ost. NI.př.transfer.ze 
státního rozp. 

4122 NI.př.transf. od krajů 



 

 

- 11 - 

b) Rozdělení transferů dle poskytovatelů: 

 

 

Poskytovatel Účel ÚZ položka rozpočet  čerpání % 

        v. Kč v tis. Kč   

Plzeňský kraj Výkon stát. správy   4112 76 700 76 700 100 

Ministerstvo kultury 

Obnova fasád 

aj.přístavby zámku  34341 4116 750 000 750 000 100 

MPSV 

Aktivní politika 

zaměstnanosti 13234 4116 335 279 335 279 100 

MPSV 

Aktivní politika 

zaměstnanosti 13234 4116 113 280 113 280 100 

Plzeňský kraj Příspěvek na hasiče   4122   36 400   36 400 100 

Plzeňský kraj Zámecké slavnosti   4122   60 000   60 000 100 

Plzeňský kraj Oprava zámku   4222  80 000  80 000 100 

Plzeňský kraj 

Oprava stropu 

budova ZŠ   4222 300 000 300 000 100 

Obec Svojšín 

Převody z 

rozpočtových účtů   4134 160 000 160 000 100 

C E L K E M       1 911 659 1 911 659   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

100 

200 

300 

400 

500 

600 

700 

800 

Státní rozpočet 
Plzeňský kraj 

Ministerstvo 
kultury MPSV 



 

 

- 12 - 

 

c )Rozdělení transferů dle účelu: 

 

 

Účel  čerpání 

  v  Kč 

Výkon stát. správy 76 700 

Obnova fasád zámku Svojšín 750 000 

Aktivní politika zaměstnanosti 448 559 

Zámecké slavnosti 60 000 

Vybavení hasičů 36 400 

Oprava vrat zámku 80 000 

Oprava stropu ZŠ 300 000 

C E L K E M 1 751 659 

 

 

 

Rozdělení transferů dle účelu: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výkon stát. správy 

Obnova fasád zámku 
Svojšín 

Aktivní politika 
zaměstnanosti 

Zámecké slavnosti 

Vybavení hasičů 

Oprava vrat zámku 

Oprava stropu ZŠ 



 

 

- 13 - 

 
 
 

          d ) Čerpání dotací v letech 2005 -2015  

 

 

 
 

 

 
 

Přehled příjemců příspěvků v roce 2015 

 

Příjemci dotací Účel rozpočet  čerpání % 

    v Kč v  Kč   

Základní a mateřská škola 

Svojšín Příspěvek na provoz 425004 425004 100 

Město Stříbro 

Příspěvek - přenesená 

působnost 8480 8480 100 

Stříbrský region Neinvestiční příspěvek 4240 4240 100 

MAS Český  západ Neinvestiční příspěvek 5040 5040 100 

Sdružení místních samospráv Neinvestiční příspěvek 2423 2423 100 

Ostatní Neinvestiční příspěvek 2000 2000 100 

C E L K E M   447187 447187   

 

 

 

 

 

0 

1000 

2000 

3000 

4000 

5000 

6000 

7000 

rok 
2005 

rok 
2006 

rok 
2007 

rok 
2008 

rok 
2009 

rok 
2010 

rok 
2011 

rok 
2012 

rok 
2013 

rok 
2014 

rok 
2015 



 

 

- 14 - 

 

 

7) Údaje o hospodaření s majetkem 
 

 

Saldo příjmů a výdajů bylo ve výši 1 968 081,06 Kč ( z výkazu FIN2-12). 

 

Výsledek hospodaření před zdaněním byl ve výši  1 046 039,76 Kč (výsledek hospodaření z výkazu 

zisku a ztráty je rozdíl mezi účty výnosů - 6xx a nákladů 5xx) a výsledek hospodaření po zdanění 

byl ve výši  643 039,76 Kč. 

 

Výsledek z hospodaření za rok 2015 bude ve výši 643 039,76 Kč převeden v roce 2016 na 

nerozdělený zisk minulých let . 

 

Nejvýznamnější rozdíly ve výsledku ve vztahu k hotovosti (saldo příjmů a výdajů) a výsledku 

hospodaření z výsledovky činí: 

1. Do nákladů (5xx) nejdou výdaje na pořízení dlouhodobého majetku (třída 0), ale výdajem 

rozpočtu jsou. 

2. Do nákladů jdou  předpisy závazků - přijatá plnění služeb a zboží, ale pokud je závazek, znamená 

to, že není uhrazen, tedy nebyl ve výdajích (výdajem bude až v následujícím období).  

3. Do výnosů jdou i předpisy pohledávek - vydaná plnění služeb a zboží, ale jsou jako pohledávka, 

znamená to, že není platba přijata na účet - tedy není v příjmech (příjmem bude až v následujícím 

období). 

4. Do nákladů nejdou zásoby, ceniny - jsou na účtech oběžných aktiv (1xx,263...), ale uhrazeny ve 

výdajích byly. 

5. Do výnosů nejdou dotace na pořízení dlouhodobého majetku - účet 403, ale v příjmech ( dotace  

RS položky 4xxx) jsou. 

6. Na výsledek hospodaření má vliv i opravná položka k pohledávkám, která se však v toku 

hotovosti neprojeví. Neprojeví se ihned v toku hotovosti, jen na výnosech a nákladech. 

7. Na výsledek hospodaření v roce 2015 měly především vliv odpisy majetku, v toku hotovosti se 

však neprojevily. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 15 - 

8) Výkaz pro hodnocení  plnění rozpočtu FIN 2-12 M 

 
 



 

 

- 16 - 

 

 
 



 

 

- 17 - 

 

 
 



 

 

- 18 - 

 

 
 



 

 

- 19 - 

 

 
 



 

 

- 20 - 

 

 
 



 

 

- 21 - 

 

 

 



 

 

- 22 - 

 



 

 

- 23 - 

 
 

 



 

 

- 24 - 

 
 

 



 

 

- 25 - 

 
 



 

 

- 26 - 

 
 



 

 

- 27 - 

 



 

 

- 28 - 

 



 

 

- 29 - 

 
 

 



 

 

- 30 - 

 
 



 

 

- 31 - 

 
 



 

 

- 32 - 

 



 

 

- 33 - 



 

 

- 34 - 

 
 



 

 

- 35 - 

 
 



 

 

- 36 - 

 

9) Výkaz zisku a ztráty 

 
 
 



 

 

- 37 - 

 
 
 
 



 

 

- 38 - 

 
 
 
 



 

 

- 39 - 

10) Rozvaha 

 
 



 

 

- 40 - 

 

 
 



 

 

- 41 - 

 

 
 



 

 

- 42 - 

 

 
 



 

 

- 43 - 

 

 
 



 

 

- 44 - 

11) Příloha 

 

 

 



 

 

- 45 - 

 
 

 



 

 

- 46 - 

 
 

 



 

 

- 47 - 

 
 

 



 

 

- 48 - 

 
 

 



 

 

- 49 - 

 
 

 



 

 

- 50 - 

 
 

 



 

 

- 51 - 

 
 

 



 

 

- 52 - 

 
 

 



 

 

- 53 - 

 
 

 



 

 

- 54 - 

 
 

 



 

 

- 55 - 

 
 

 



 

 

- 56 - 

 
 

 



 

 

- 57 - 

 
 

 



 

 

- 58 - 

 
 
 



 

 

- 59 - 

 
 

 



 

 

- 60 - 

 
 

 



 

 

- 61 - 

 
 

 



 

 

- 62 - 

 
 

 



 

 

- 63 - 

 
 

 



 

 

- 64 - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 65 - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 66 - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 67 - 

12) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015

 



 

 

- 68 - 

 



 

 

- 69 - 

 



 

 

- 70 - 

 



 

 

- 71 - 

 



 

 

- 72 - 

 

13) Návrh usnesení 
 

 

Zastupitelstvo obce Svojšín schvaluje podle § 84 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění a § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, v platném znění, závěrečný účet obce za rok 2015 ve znění předloženého návrhu a 

vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením s výhradami k nedostatkům, které vyplývají ze 

zjištění Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru ekonomického, při přezkoumání hospodaření 

ÚSC Svojšín dne 10.5.2016, uvedeným ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce, a 

současně přijímá následující opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků: 

 

a) ukládá všem členům inventarizační komise a účetní obce provádět inventarizaci majetku v 

souladu s vyhláškou o inventarizaci majetku a závazků č.270/2010 Sb.,  provádět inventarizaci 

majetku důsledně a pečlivě. Starostovi obce ukládá  klást důraz na poučení jmenovaných členů 

inventarizační komise, aby prováděli inventarizaci odpovědně a včas. 

Termín: průběžně  

 

 Poznámka: Zastupitelstvo obce i přes uvedený závěr Krajského úřadu nesouhlasí se závěrem, že 

účetnictví za rok 2015 bylo neprůkazné. Inventarizace majetku za rok 2015 byla velice obsáhlá 

(48 složek inventurních soupisů,  321 stran). Při přezkumu hospodaření dne 10.5.2016 nemohla 

být přítomna účetní obce z důvodu pracovní neschopnosti. Všechny dotazy kontrolorů Krajského 

úřadu Plzeňského kraje byly vyjasněny. Stav majetku v účetnictví je správný a zobrazuje tak 

věrný a poctivý obraz účetnictví. I kdyby nesoulady nebyly objasněny, chyba je tak nízké hodnoty, 

že je bez vlivu na věrný obraz účetnictví ve významné hodnotě. 

 

 
 


